
kupní smlouva

Smluvní strany:

MK Fruit s.r.o.
Se sídlem: Mendlovo náměstí 17/9, 603 00 Brno
IČ: 25551213
DIČ: CZ25551213
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: ..................................
Zastoupená jednatelem: Svatopluk Měrka

(dále jen „prodávající11)

a

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace 
Se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl Pr, vložka 947 
IČ: 00849081
DIČ: CZ00849081 v
bankovní spojení: CSOB, a.s. 
číslo účtu: ...........................
Zastoupená ředitelkou: MUDr. Zdenkou Polzerovou, MBA 

(dále jen ”kupující”)

prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany11 a každý samostatně jako 
„smluvní strana11

I.
Předmět plnění

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu bude odevzdávat dle dílčích objednávek 
kupujícího věci, které jsou uvedeny v příloze této smlouvy a umožní kupujícímu 
nabývat vlastnická práva k těmto věcem, a kupující se zavazuje, že věci bude přebírat a 
platit prodávajícímu kupní ceny.

II.
Objednávky kupujícího

2. Objednávky kupujícího budou obsahovat specifikaci věcí, množství věcí, termín a místo 
dodání.

3. Objednávky budou uskutečňovány dle aktuálních potřeb kupujícího telefonicky na čísle 
583 21 26 11, 777 730 334 nebo emailovou poštou na adrese objednavky@mkfhiit.cz 
nebo formou písemné objednávky.

1

mailto:objednavky@mkfhiit.cz


5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Prodávající se zavazuje dodávat věci v termínu stanoveném v objednávce kupujícího, 
nejpozději do 24 hodin od přijetí objednávky prodávajícím.

Dodáním se rozumí předání věcí bez vad a v souladu s objednávkou kupujícího a touto 
smlouvou kupujícímu společně s dodacím listem.

Nejsou-li věci dodány včas a/nebo v souladu s objednávkou a/nebo touto smlouvou 
a/nebo mají-li věci vady, není kupující povinen věci převzít.

Dodání věcí potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím listu.

Osobami pověřenými kupujícím k převzetí dodaných věcí jsou zaměstnanci paní 
Ničová, skladní potravin a paní Zatloukalová, její zástupkyně.

III.
Kupní cena

Sjednaná kupní cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je cena maximální a obsahuje 
veškeré náklady prodávajícího, zejména, nikoliv však výhradně, náklady na dopravu do 
místa určení, pojištění, obal a všechny ostatní poplatky včetně obchodní přirážky.

Jakékoli změny kupní ceny mohou být prováděny pouze po předchozí domluvě 
s písemným souhlasem kupujícího, písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

Ke změně kupní ceny dle odst. 10 této smlouvy může být přikročeno pouze při 
prokazatelném navýšení cen výrobních surovin, PHM, energií, směnného kurzu české 
koruny vůči EUR o více než 20%, případně při změně celních či daňových sazeb, a to 
ve výši shodné s tímto navýšením a po písemném souhlasu kupujícího.

IV.
Fakturační a platební podmínky

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.

Prodávající má povinnost dodat kupujícímu daňový doklad (fakturu) do deseti (10) dnů 
formou souhrnné fakturace za uplynulý kalendářní měsíc, ve kterém byly dodávky 
uskutečněny.

Daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí 
obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH v členění na pracoviště 

Paseka a pracoviště Moravský Beroun, každé vyěíslené samostatně.

2



f) název dodávky, označení části dodávky,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis,

15. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo 
k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující 
oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového 
dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej 
kupující do 14-ti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu prodávajícím.

16. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu začne 
plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady dokladu nebo 
doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně 
vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s 
vrácením daňového dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

17. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení kupujícímu.

18. Platby budou probíhat výhradně v české měně CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně.

V.
Obchodní podmínky

19. Dodávky věcí budou realizovány na základě objednávek kupujícího v dodacích lhůtách 
uvedených v odstavci 20.

20. Prodávající je povinen na základě objednávky doručovat Dodávky pravidelně ve dnech 
pondělí, středa, pátek každý týden, a to nejpozději do 13:00 hodin toho dne.

21. Dodané věci musí mít v čase dodání běžnou dobu použitelnosti (spotřeby), kratší pouze 
se souhlasem kupujícího, přičemž souhlas poskytnutý kupujícím musí být písemný, 
udělený osobou odpovědnou dle odst. 8 shora.

22. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího, je prodávající povinen bez 
prodlení písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po 
dobu přerušení dodávek nakupovat věci od jiného dodavatele za ceny obvyklé (náhradní 
plnění).

VI.
Záruka a odpovědnost za vady

23. Reklamaci zjevných vad věcí uplatní kupující u prodávajícího při předání a převzetí, 
nejpozději do podpisu a převzetí dodacího listu.

3



24. Reklamaci ostatních vad věcí je kupující povinen písemně uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce doby použitelnosti věci.

25. Prodávající je povinen reklamované věci převzít a dodat kupujícímu bezvadné věci do 2 
dnů ode dne uplatnění reklamace.

26. Záruční doba věci se rovná době použitelnosti věci vyznačené výrobcem.

VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

27. V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednané lhůtě je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny nedodané věci za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

28. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad věci je povinen zaplatit prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny vadně dodané věci za každý započatý 
den prodlení až do odstranění vady.

29. Zaplacením smluvní pokuty podle odstavce 27 nebo 28 nejsou nikterak dotčena práva 
kupujícího mu plynoucí z porušení závazku prodávajícím, zejména, nikoliv však 
výhradně, právo kupujícího požadovat náhradu škody.

30. Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dodané věci ve sjednané lhůtě 
splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01% z 
dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

31. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v následujících případech:

a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs ve smyslu zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenění zákon),

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího,

c) prodávající vstoupí do likvidace,

d) že se u pacientů, u kterých bude věci coby humánní léčivý přípravek použito, 
vyskytne zhoršená snášenlivost nebo jakékoliv výrazné nežádoucí účinky,

e) nastanou okolnosti, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu 
delší než 90 dnů znemožní prodávajícímu plnit své závazky ze smlouvy.

32. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností 
prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno 
kupujícího.

4



33. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovený občanským 
zákoníkem, zejména, nikoliv však výhradně, v případě podstatného porušení smlouvy.

34. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prodávajícímu, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení prodávajícímu. Plnil- 
li prodávající zčásti, může kupující od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného 
zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro kupujícího význam, může věřitel od 
smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

35. Odstoupením od smlouvy nejsou nikterak dotčena ostatní práva kupujícího, zejména, 
nikoliv však výhradně, právo kupujícího na náhradu škody.

36. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí.

37. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět i bez udání důvodů. V takovém případě činí 
výpovědní doba 1 měsíc, přičemž tato doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího měsíci, ve kterém byla doručena výpověď druhé smluvní straně.

IX.
Ostatní ujednání

38. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky, je-li ohrožena 
bezpečnost a zdraví pacientů, vznikla-li škoda nebo její vznik hrozí nebo jedná-li 
prodávající proti zájmům kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za 
kterých lze v dodávce pokračovat.

39. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen 
o tom bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.

40. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost, aby prodávající 
mohl řádně provést dodávku.

X.
Závěrečná ustanovení

41. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem ě. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

42. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem, 
v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle sídla 
kupujícího.

43. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

44. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této 
smlouvě. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré 
škody, která by tak mohla vzniknout.

5



Tato smlouvaje uzavřena na dobu do 31.12.2016.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 vyhotovení a 
prodávající rovněž 1 vyhotovení.

47. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

V dPnPZSi- dne O  ' L . l f o  V Pasece dne ] Q *02" 2915

i

za prodávajícího
SvatopIulrMěrka

za kupujícího
MUDr. Zdenka Polzerová, MBA

6



Příloha č. 1
Období 2016

Identifikátor Název Popis Množstevní
jednotka

Předpokládané
množství

Cena v Kč 
vč. DPH 

/jednotku

1 brambory loupané kýbl - lOkg kg 24850 18,29

2 brambory loupané vakuované 10 
Kg kg 3213 19,44

3 brambory loupané vakuované 
předvařené 3 Kg kg 3000 19,44

4 ananas kus kg 713 27,60
5 banán kg 4250 28,64
6 citrony kg 505 29,90
7 grep bílý kg 319 25,30
8 hrozny bílé kg kg 968 59,80
9 jablka kg 4875 12,65
10 kiwi kg 333 27,60
11 kiwi ks 1838 3,45
12 mandarinka kg 1688 25,60
13 pomelo kg 263 28,75
14 pomeranč kg 2191 23,90
15 hrušky kg 163 24,15
16 celer čerstvý kg 1038 14,95
17 cibule bílá kg 3250 11,39
18 česnek čerstvý kg 239 69,00
19 mrkev čerstvá kg 3250 11,39
20 petržel čerstvá kg 775 27,60
21 kedlubna bílá ks 1114 9,20
22 květák ks ks 570 27,60
23 okurka salátová kg 2325 36,80
24 paprika červená kg 575 39,10
25 salát hlávkový ks 663 13,80
26 salát ledový ks 2125 19,30
27 pórek kg 238 24,80
28 rajče volné kg 2300 36,80
29 zelí hlávkové bílé kg 1625 10,35
30 zelí červené kg 225 11,50
31 zelí čínské kg 475 17,25
32 zelí kysané vážené kg 1575 16,68
33 žampiony čerstvé kg 256 51,75
34 křen čerstvý kg 125 69,00
35 řepa červená kg 1225 9,20
36 nektarinka kg 263 17,25


